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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
General Alvear 01/01/2025 al 30/06/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

I11.

IV.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - II)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

3.832.924.211,54

1.704.598.503,09

183.506,41
900.898.807,52

6.438.605.028,56

6.775.441.360,88

140.391.913,85

6.915.833.274,73

-477.228.246,17
-477.228.246,17

33.510.153,84

33.510.153,84

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/06/2025
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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
General Alvear 01/01/2025 al 30/06/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa 195.053.071,42
Transferencias de Capital 12.591.045,24
Inversion Financiera 68.287.679,23

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 275.931.795,89
VI. INGRESOS TOTALES 6.472.115.182,40
TOTAL INGRESOS TOTALES 6.472.115.182,40 6.472.115.182,40
VII. GASTOS TOTALES 7.191.765.070,62
TOTAL GASTOS TOTALES 7.191.765.070,62 7.191.765.070,62
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) -719.649.888,22
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) -719.649.888,22

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera 599.759.887,02
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 846.198.823,35
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 1.445.958.710,37

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos 726.308.822,15
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 726.308.822,15

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 01/01/2025 al 30/06/2025



