



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO

18/09/2025 10:31

Municipalidad de
General Alvear

DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01/01/2025 al 30/06/2025

Presupuesto: 2025

DESCRIPCION	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	3.832.924.211,54
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	1.704.598.503,09
Ventas de Bienes y Servicios	
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	183.506,41
Transferencias Corrientes	900.898.807,52
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	6.438.605.028,56
II. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	6.775.441.360,88
Rentas de la Propiedad	
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	
Transferencias Corrientes	140.391.913,85
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	
TOTAL GASTOS CORRIENTES	6.915.833.274,73
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-477.228.246,17
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-477.228.246,17
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	
Transferencias de Capital	
Disminución de la Inversión Financiera	33.510.153,84
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	33.510.153,84



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO

18/09/2025 10:31

Municipalidad de
General Alvear

DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01/01/2025 al 30/06/2025

Presupuesto: 2025

DESCRIPCION	IMPORTE
V. GASTOS DE CAPITAL	
Inversión Real Directa	195.053.071,42
Transferencias de Capital	12.591.045,24
Inversión Financiera	68.287.679,23
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital	
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	275.931.795,89
VI. INGRESOS TOTALES	
TOTAL INGRESOS TOTALES	6.472.115.182,40
VII. GASTOS TOTALES	
TOTAL GASTOS TOTALES	7.191.765.070,62
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-719.649.888,22
	-719.649.888,22
IX. FUENTES FINANCIERAS	
Disminución de la Inversión Financiera	599.759.887,02
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	846.198.823,35
Incremento de Patrimonio	
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	
TOTAL FUENTES FINANCIERAS	1.445.958.710,37
X. APLICACIONES FINANCIERAS	
Inversión Financiera	
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	726.308.822,15
Disminución del Patrimonio	
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	726.308.822,15